ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, Самарская область, г. Кинель, ул. Мира, 42а
Тел. (84663) 21570, эл. адрес: op-kinel@yandex.ru
_____________________________________________________________________________

«20» октября 2017 г.                                                                            № 4/5

Р Е Ш Е Н И Е

О приведении нормативно-правовых
 актов администрации городского
округа Кинель по нормированию
в соответствие с действующим
законодательством и постановлением
Правительства РФ от 18.05.2015г.
№ 476 «Об утверждении общих
требований к порядку разработки
и принятия правовых актов
о нормировании в сфере закупок,
содержанию указанных актов
и обеспечению их исполнения»

Заслушав и обсудив информацию о необходимости привидении  нормативно - правовых актов администрации г.о. Кинель Самарской области по нормированию в соответствие с действующим законодательством и  постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015г. № 476 «Об утверждении общих  требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», а именно в Требования  к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Кинель Самарской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области  от 30.12.2015 г. № 4119 и в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области  от 30.12.2015 г. № 4127 «Об определении требований к закупаемым органами местного самоуправления городского округа Кинель Самарской области и  подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), Общественная палата городского округа Кинель

РЕШИЛА:

1. Изменения и дополнения в Требования  к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Кинель Самарской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области  от 30.12.2015 г. № 4119:
1.1. абзац второй подпункта «а» пункта 1  после слов «подведомственных им казенных учреждений» дополнить словами «и унитарных предприятий городского округа Кинель Самарской области»;
1.2. в абзаце третьем подпункта «б» пункта 1  слова «подведомственными указанным органам  казенными учреждениями и  бюджетными учреждениями» заменить словами «подведомственными указанным органам  казенными и  бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями городского округа Кинель Самарской области»  одобрить и принять правовой акт.
2. Изменения и дополнения в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области  от 30.12.2015 г. № 4127 «Об определении требований к закупаемым органами местного самоуправления городского округа Кинель Самарской области и  подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»:
1.1. в наименовании, в пунктах 1 и 2 после слов «подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями» дополнить словами «и  унитарными предприятиями городского округа Кинель Самарской области»;
1.2. в Приложении № 1:
в наименовании, в пункте 1, в абзаце первом пункта 2, в пункте 8 после слов «подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями» дополнить словами «и унитарными предприятиями городского округа Кинель Самарской области»;
подпункт «б» пункта 6, подпункт «а» пункта 11 после слов «подведомственных им казенных и бюджетных учреждений» дополнить словами «и  унитарных предприятий городского округа Кинель Самарской области»;
подпункт «а» пункта 6 изложить в  следующей редакции:
«а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения нужд органа местного самоуправления городского округа Кинель Самарской области  за отчетный финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, органом, органом местного самоуправления городского округа Кинель Самарской области  и подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений, муниципальных  унитарных предприятий городского округа Кинель Самарской области  в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствующими органом местного самоуправления городского округа Кинель Самарской области  и подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений, муниципальных  унитарных предприятий городского округа Кинель Самарской области;»;
пункт 13 признать утратившим силу;
приложения 1, 2 в новой  редакции одобрить и принять правовой акт.

[bookmark: _GoBack]Председатель Общественной палаты		                             Н.К.Русанова